
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2022-032

PUBLIÉ LE 25 FÉVRIER 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / DOSA-PSH

R76-2021-11-16-00036 - Arrêté 2021-5534 Réseau de chirurgie pédiatrique

FIR 2021 (2 pages) Page 3

R76-2021-11-22-00028 - Arrêté 2021-5535 CH Ponteils FIR 2021 (2 pages) Page 6

R76-2021-11-22-00029 - Arrêté 2021-5536 CHIVA FIR 2021 (3 pages) Page 9

R76-2021-11-22-00030 - Arrêté 2021-5537 Clinique l'Union FIR 2021 (3 pages) Page 13

R76-2021-11-22-00031 - Arrêté 2021-5538 Assoc Pâtes au beurre FIR 2021 (3

pages) Page 17

R76-2021-11-22-00032 - Arrêté 2021-5539 MSP Murêt FIR 2021 (3 pages) Page 21

R76-2021-11-22-00033 - Arrêté 2021-5540 SISA Pays Lafrancaisin FIR 2021 (3

pages) Page 25

R76-2021-11-22-00035 - Arrêté 2021-5541 CH Montauban FIR Factures 2021

(2 pages) Page 29

R76-2021-11-22-00036 - Arrêté 2021-5542 CH Perpignan FIR Factures 2021 (2

pages) Page 32

R76-2021-11-22-00037 - Arrêté 2021-5543 CH Castelnaudary FIR 2021 (2

pages) Page 35

R76-2021-11-22-00038 - Arrêté 2021-5545 CH Lodève FIR 2021 (2 pages) Page 38

R76-2021-11-22-00039 - Arrêté 2021-5548 CH Mende FIR 2021 (2 pages) Page 41

R76-2021-11-22-00040 - Arrêté 2021-5549 CH Perpignan FIR 2021 (2 pages) Page 44

R76-2021-11-22-00041 - Arrêté 2021-5550 CH Carcassonne FIR 2021 (2 pages) Page 47

ARS OCCITANIE / Direction de la Santé Publique

R76-2022-02-23-00002 - Décision n° 2022-0921 abrogeant des autorisations

de fonctionnement de dépôts de produits sanguins labiles d�Occitanie (2

pages) Page 50

ARS OCCITANIE / DPR

R76-2022-02-16-00007 - Décision ARS-OC n° 2022-0899 du 16/02/2022

portant modification de l�autorisation de fonctionnement du laboratoire

de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS MEDILAB 66 à ELNE

(Pyrénées-Orientales) (3 pages) Page 53

2



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-16-00036

Arrêté 2021-5534 Réseau de chirurgie

pédiatrique FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-16-00036 - Arrêté 2021-5534 Réseau de chirurgie pédiatrique FIR 2021 3



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5534 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
au Réseau de Chirurgie Pédiatrique  
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu l’engagement contractuel passé entre l’Agence Régionale de Santé et le Réseau de Chirurgie 
Pédiatrique, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-16-00036 - Arrêté 2021-5534 Réseau de chirurgie pédiatrique FIR 2021 4



 
ARRETE 

 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Réseau de 
Chirurgie Pédiatrique est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre du versement de la subvention de fonctionnement pour 2021 : 35 000 € (Compte 

d'Imputation N°2-2-3) 

Le versement de cette subvention s'effectuera en une seule fois à la signature de l’engagement 
contractuel. 

 

Article 2 : 

L’objet du financement, les conditions de sa prise en charge financière et de son évaluation sont 
inscrits et précisés dans l’engagement contractuel susvisé liant le bénéficiaire et l’Agence. 
 

Le bénéficiaire s’engage à rendre compte de l’utilisation de la dotation à l’Agence par la 
présentation des pièces attestant des dépenses visées à l’article 1er. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
de la Haute-Garonne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 16 novembre 2021 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-16-00036 - Arrêté 2021-5534 Réseau de chirurgie pédiatrique FIR 2021 5



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00028

Arrêté 2021-5535 CH Ponteils FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00028 - Arrêté 2021-5535 CH Ponteils FIR 2021 6



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5535 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du Centre Hospitalier de Ponteils (Accompagnement exceptionnel) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et le 
Centre Hospitalier de Ponteils, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00028 - Arrêté 2021-5535 CH Ponteils FIR 2021 7



 
ARRETE 

 
 

EJ FINESS :  300781010 
EG FINESS : 300000478 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Centre Hospitalier 
de Ponteils est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre d’un accompagnement exceptionnel : 277 548 € (Compte d'Imputation N°4-2-5) 

Le versement de cette subvention s'effectuera à la signature de l’avenant à l’annexe financière 
au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre le Centre Hospitalier de Ponteils et l’Agence Régionale 
de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant du Centre Hospitalier de 
Ponteils et le Directeur de la Délégation Départementale du Gard sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 22 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00028 - Arrêté 2021-5535 CH Ponteils FIR 2021 8



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00029

Arrêté 2021-5536 CHIVA FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00029 - Arrêté 2021-5536 CHIVA FIR 2021 9



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5536 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du Centre Hospitalier Intercommunal des Vallées d’Ariège (AAP régional « 1000 premiers jours ») 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu le plan priorité prévention,  
 
Vu le programme national nutrition santé,  
 
Vu le plan national santé environnement,  
 
Vu la stratégie nationale de prévention et de lutte contre la pauvreté,  
 
Vu la stratégie nationale de prévention et de protection de l’enfance,  
 
Vu l’instruction N°SGMCAS/2021/74 du 1er avril 2021 relative aux engagements du Gouvernement 
pour l’année 2021 autour de la politique des 1000 premiers jours de l’enfant et de ses modalités de 
déclinaison territoriale, ainsi qu’aux leviers supplémentaires mis à disposition des acteurs locaux, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00029 - Arrêté 2021-5536 CHIVA FIR 2021 10



Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et le 
Centre Hospitalier Intercommunal des Vallées d’Ariège, 
 
Vu le dossier déposé par le Centre Hospitalier Intercommunal des Vallées d’Ariège dans le cadre 
de l’appel à projets régional « 1000 premiers jours en Occitanie : initiatives en faveur de la santé 
du jeune enfant et de l’accompagnement des parents » publié le 18 juin 2021, 
 
Vu le comité régional de sélection du 16 septembre 2021, 
 
Vu la publication des lauréats sur le site internet de l’ARS Occitanie le 30 septembre 2021, 
 
 
 

ARRETE 
 
 

EJ FINESS :  090781774 
EG FINESS : 090000175 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Centre Hospitalier 
Intercommunal des Vallées d’Ariège est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre de la participation au financement du projet « 1000 premiers jours en Occitanie : 

initiatives en faveur de la santé du jeune enfant et de l'accompagnement des parents » :    

40 734 € (Compte d'Imputation N°1-2-22) 

Le versement de cette subvention s'effectuera en une seule fois à la signature de l’avenant à 
l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre le Centre Hospitalier Intercommunal des Vallées 
d’Ariège et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00029 - Arrêté 2021-5536 CHIVA FIR 2021 11



Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant du Centre Hospitalier 
Intercommunal des Vallées d’Ariège et le Directeur de la Délégation Départementale de l’Ariège 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 22 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00029 - Arrêté 2021-5536 CHIVA FIR 2021 12



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00030

Arrêté 2021-5537 Clinique l'Union FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00030 - Arrêté 2021-5537 Clinique l'Union FIR 2021 13



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5537 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de la Clinique de l’Union à Saint Jean (AAP régional « 1000 premiers jours ») 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu le plan priorité prévention,  
 
Vu le programme national nutrition santé,  
 
Vu le plan national santé environnement,  
 
Vu la stratégie nationale de prévention et de lutte contre la pauvreté,  
 
Vu la stratégie nationale de prévention et de protection de l’enfance,  
 
Vu l’instruction N°SGMCAS/2021/74 du 1er avril 2021 relative aux engagements du Gouvernement 
pour l’année 2021 autour de la politique des 1000 premiers jours de l’enfant et de ses modalités de 
déclinaison territoriale, ainsi qu’aux leviers supplémentaires mis à disposition des acteurs locaux, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00030 - Arrêté 2021-5537 Clinique l'Union FIR 2021 14



Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la 
SA Clinique de l’Union à Saint Jean pour la Clinique de l’Union à Saint Jean, 
 
Vu le dossier déposé par la Clinique de l’Union à Saint Jean dans le cadre de l’appel à projets 
régional « 1000 premiers jours en Occitanie : initiatives en faveur de la santé du jeune enfant et de 
l’accompagnement des parents » publié le 18 juin 2021, 
 
Vu le comité régional de sélection du 16 septembre 2021, 
 
Vu la publication des lauréats sur le site internet de l’ARS Occitanie le 30 septembre 2021, 
 
 
 

ARRETE 
 
 

EJ FINESS :  310000112 
EG FINESS : 310780283 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la Clinique de l’Union 
à Saint Jean est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre de la participation au financement du projet « Prévention de l'isolement et dépistage de 

la dépression du post partum par des ateliers d'accompagnement à la parentalité de 0 à 3 

ans à la Clinique de l’Union.» :  17 350 € (Compte d'Imputation N°1-2-22) 

Le versement de cette subvention s'effectuera en une seule fois à la signature de l’avenant à 
l’annexe financière au socle du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SA Clinique de l’Union à Saint Jean et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00030 - Arrêté 2021-5537 Clinique l'Union FIR 2021 15



Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
de la Haute-Garonne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 22 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00030 - Arrêté 2021-5537 Clinique l'Union FIR 2021 16



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00031

Arrêté 2021-5538 Assoc Pâtes au beurre FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00031 - Arrêté 2021-5538 Assoc Pâtes au beurre FIR 2021 17



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5538 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de l’association « Pâtes au beurre Narbonne » à Narbonne (AAP régional « 1000 premiers jours ») 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu le plan priorité prévention,  
 
Vu le programme national nutrition santé,  
 
Vu le plan national santé environnement,  
 
Vu la stratégie nationale de prévention et de lutte contre la pauvreté,  
 
Vu la stratégie nationale de prévention et de protection de l’enfance,  
 
Vu l’instruction N°SGMCAS/2021/74 du 1er avril 2021 relative aux engagements du Gouvernement 
pour l’année 2021 autour de la politique des 1000 premiers jours de l’enfant et de ses modalités de 
déclinaison territoriale, ainsi qu’aux leviers supplémentaires mis à disposition des acteurs locaux, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00031 - Arrêté 2021-5538 Assoc Pâtes au beurre FIR 2021 18



Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu l’engagement contractuel entre l’Agence Régionale de Santé et l’association « Pâtes au beurre 
Narbonne » à Narbonne, 
 
Vu le dossier déposé par l’association « Pâtes au beurre Narbonne » à Narbonne dans le cadre de 
l’appel à projets régional « 1000 premiers jours en Occitanie : initiatives en faveur de la santé du 
jeune enfant et de l’accompagnement des parents » publié le 18 juin 2021, 
 
Vu le comité régional de sélection du 16 septembre 2021, 
 
Vu la publication des lauréats sur le site internet de l’ARS Occitanie le 30 septembre 2021, 
 
 
 

ARRETE 
 
 

N° SIRET :  828 641 977 00016 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à l’association « Pâtes 
au beurre Narbonne » à Narbonne est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre de la participation au financement du projet « Accueils spécialisés familles "Pâtes Au 

Beurre"» :  12 000 € (Compte d'Imputation N°1-2-22) 

Le versement de cette subvention s'effectuera en une seule fois à la signature de l’engagement 
contractuel. 

 

Article 2 : 

L’objet du financement, les conditions de sa prise en charge financière et de son évaluation sont 
inscrits et précisés dans l’engagement contractuel susvisé liant le bénéficiaire et l’Agence. 
 

Le bénéficiaire s’engage à rendre compte de l’utilisation de la dotation à l’Agence par la 
présentation des pièces attestant des dépenses visées à l’article 1er. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00031 - Arrêté 2021-5538 Assoc Pâtes au beurre FIR 2021 19



Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
de l’Aude sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 22 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00031 - Arrêté 2021-5538 Assoc Pâtes au beurre FIR 2021 20



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00032

Arrêté 2021-5539 MSP Murêt FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00032 - Arrêté 2021-5539 MSP Murêt FIR 2021 21



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5539 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
de l’association Murêt Santé Pyrénées (AAP régional « 1000 premiers jours ») 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu le plan priorité prévention,  
 
Vu le programme national nutrition santé,  
 
Vu le plan national santé environnement,  
 
Vu la stratégie nationale de prévention et de lutte contre la pauvreté,  
 
Vu la stratégie nationale de prévention et de protection de l’enfance,  
 
Vu l’instruction N°SGMCAS/2021/74 du 1er avril 2021 relative aux engagements du Gouvernement 
pour l’année 2021 autour de la politique des 1000 premiers jours de l’enfant et de ses modalités de 
déclinaison territoriale, ainsi qu’aux leviers supplémentaires mis à disposition des acteurs locaux, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00032 - Arrêté 2021-5539 MSP Murêt FIR 2021 22



Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu l’engagement contractuel entre l’Agence Régionale de Santé et l’association Murêt Santé 
Pyrénées, 
 
Vu le dossier déposé par l’association Murêt Santé Pyrénées dans le cadre de l’appel à projets 
régional « 1000 premiers jours en Occitanie : initiatives en faveur de la santé du jeune enfant et de 
l’accompagnement des parents » publié le 18 juin 2021, 
 
Vu le comité régional de sélection du 16 septembre 2021, 
 
Vu la publication des lauréats sur le site internet de l’ARS Occitanie le 30 septembre 2021, 
 
 
 

ARRETE 
 
 

N° SIRET :  890 542 533 00017 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à l’association Murêt 
Santé Pyrénées est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre de la participation au financement du projet « Vivre sereinement la venue de bébé» :  

12 000 € (Compte d'Imputation N°1-2-22) 

Le versement de cette subvention s'effectuera en une seule fois à la signature de l’engagement 
contractuel. 

 

Article 2 : 

L’objet du financement, les conditions de sa prise en charge financière et de son évaluation sont 
inscrits et précisés dans l’engagement contractuel susvisé liant le bénéficiaire et l’Agence. 
 

Le bénéficiaire s’engage à rendre compte de l’utilisation de la dotation à l’Agence par la 
présentation des pièces attestant des dépenses visées à l’article 1er. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00032 - Arrêté 2021-5539 MSP Murêt FIR 2021 23



Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
de la Haute-Garonne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 22 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00032 - Arrêté 2021-5539 MSP Murêt FIR 2021 24



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00033

Arrêté 2021-5540 SISA Pays Lafrancaisin FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00033 - Arrêté 2021-5540 SISA Pays Lafrancaisin FIR 2021 25



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5540 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du SISA du Pays Lafrancaisain (AAP régional « 1000 premiers jours ») 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu le plan priorité prévention,  
 
Vu le programme national nutrition santé,  
 
Vu le plan national santé environnement,  
 
Vu la stratégie nationale de prévention et de lutte contre la pauvreté,  
 
Vu la stratégie nationale de prévention et de protection de l’enfance,  
 
Vu l’instruction N°SGMCAS/2021/74 du 1er avril 2021 relative aux engagements du Gouvernement 
pour l’année 2021 autour de la politique des 1000 premiers jours de l’enfant et de ses modalités de 
déclinaison territoriale, ainsi qu’aux leviers supplémentaires mis à disposition des acteurs locaux, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00033 - Arrêté 2021-5540 SISA Pays Lafrancaisin FIR 2021 26



Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu l’engagement contractuel entre l’Agence Régionale de Santé et la SISA du Pays Lafrancaisain, 
 
Vu le dossier déposé par la SISA du Pays Lafrancaisain dans le cadre de l’appel à projets régional 
« 1000 premiers jours en Occitanie : initiatives en faveur de la santé du jeune enfant et de 
l’accompagnement des parents » publié le 18 juin 2021, 
 
Vu le comité régional de sélection du 16 septembre 2021, 
 
Vu la publication des lauréats sur le site internet de l’ARS Occitanie le 30 septembre 2021, 
 
 
 

ARRETE 
 
 

N° SIRET :  849 170 220 00016 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la SISA du Pays 
Lafrancaisain est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre de la participation au financement du projet « PAS A PAS POUR DEMAIN » :  24 500 

€ (Compte d'Imputation N°1-2-22) 

Le versement de cette subvention s'effectuera en une seule fois à la signature de l’engagement 
contractuel. 

 

Article 2 : 

L’objet du financement, les conditions de sa prise en charge financière et de son évaluation sont 
inscrits et précisés dans l’engagement contractuel susvisé liant le bénéficiaire et l’Agence. 
 

Le bénéficiaire s’engage à rendre compte de l’utilisation de la dotation à l’Agence par la 
présentation des pièces attestant des dépenses visées à l’article 1er. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00033 - Arrêté 2021-5540 SISA Pays Lafrancaisin FIR 2021 27



Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Directeur de la Délégation Départementale 
du Tarn et Garonne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 22 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00033 - Arrêté 2021-5540 SISA Pays Lafrancaisin FIR 2021 28



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00035

Arrêté 2021-5541 CH Montauban FIR Factures

2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00035 - Arrêté 2021-5541 CH Montauban FIR Factures 2021 29



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5541 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du Centre Hospitalier de Montauban (Audit pour l’élaboration du schéma directeur immobilier) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et le 
Centre Hospitalier de Montauban, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00035 - Arrêté 2021-5541 CH Montauban FIR Factures 2021 30



ARRETE 
 
 

EJ FINESS :  820000016 
EG FINESS : 820000032 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Centre Hospitalier 
de Montauban est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre de la participation au financement d’un audit pour l’élaboration du schéma directeur 

immobilier : 106 000 € (Compte d’imputation N°4-1-1) 

Le versement de cette subvention s'effectuera sur la base des pièces justificatives (factures) 
transmises par l’établissement. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre le Centre Hospitalier de Montauban et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant du Centre Hospitalier de 
Montauban et le Directeur de la Délégation Départementale du Tarn et Garonne sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 22 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00035 - Arrêté 2021-5541 CH Montauban FIR Factures 2021 31



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00036

Arrêté 2021-5542 CH Perpignan FIR Factures

2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00036 - Arrêté 2021-5542 CH Perpignan FIR Factures 2021 32



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5542 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du Centre Hospitalier de Perpignan (Travaux dans le bâtiment mis à disposition pour les consultations dédiées handicap et 
achat d’équipements) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et le 
Centre Hospitalier de Perpignan, 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00036 - Arrêté 2021-5542 CH Perpignan FIR Factures 2021 33



 
ARRETE 

 
 

EJ FINESS :  660780180 
EG FINESS : 660000084 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Centre Hospitalier 
de Perpignan est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre de la participation au financement des travaux dans le bâtiment mis à disposition pour 

les consultations dédiées handicap ainsi que pour l’achat d’équipements : 215 000 € 

(Compte d’imputation N°4-2-1) 

Le versement de cette subvention s'effectuera sur la base des pièces justificatives (factures) 
transmises par l’établissement. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre le Centre Hospitalier de Perpignan et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant du Centre Hospitalier de 
Perpignan et le Directeur de la Délégation Départementale des Pyrénées-Orientales sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 22 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00036 - Arrêté 2021-5542 CH Perpignan FIR Factures 2021 34



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00037

Arrêté 2021-5543 CH Castelnaudary FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00037 - Arrêté 2021-5543 CH Castelnaudary FIR 2021 35



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5543 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du Centre Hospitalier de Castelnaudary (Accompagnement exceptionnel pour le plan de retour à l’équilibre) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et le 
Centre Hospitalier de Castelnaudary, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00037 - Arrêté 2021-5543 CH Castelnaudary FIR 2021 36



 
ARRETE 

 
 

EJ FINESS :  110780087 
EG FINESS : 110000049 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Centre Hospitalier 
de Castelnaudary est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre d’un accompagnement exceptionnel pour la mise en œuvre des actions liées au plan 

de retour à l’équilibre :  91 931 € (Compte d'Imputation N°4-2-5) 

Le versement de cette subvention s’effectuera en un seul paiement dès signature de l’avenant à 
l’annexe financière du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre le Centre Hospitalier de Castelnaudary et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant du Centre Hospitalier de 
Castelnaudary et le Directeur de la Délégation Départementale de l’Aude sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 22 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00037 - Arrêté 2021-5543 CH Castelnaudary FIR 2021 37



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00038

Arrêté 2021-5545 CH Lodève FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00038 - Arrêté 2021-5545 CH Lodève FIR 2021 38



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5545 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du Centre Hospitalier de Lodève (Imagerie du CAPS de Lodève) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et le 
Centre Hospitalier de Lodève, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00038 - Arrêté 2021-5545 CH Lodève FIR 2021 39



 
ARRETE 

 
 

EJ FINESS :  340780519 
EG FINESS : 340000215 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Centre Hospitalier 
de Lodève est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre de la participation aux frais de fonctionnement de l’imagerie du CAPS de Lodève :    

126 937 € (Compte d'Imputation N°4-2-5) 

 

Le versement de cette subvention s’effectuera en un seul paiement dès signature de l’avenant à 

l’annexe financière du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre le Centre Hospitalier de Lodève et l’Agence Régionale 
de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant du Centre Hospitalier de 
Lodève et le Directeur de la Délégation Départementale de l’Hérault sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 25 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00038 - Arrêté 2021-5545 CH Lodève FIR 2021 40



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00039

Arrêté 2021-5548 CH Mende FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00039 - Arrêté 2021-5548 CH Mende FIR 2021 41



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5548 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du Centre Hospitalier de Mende (Accompagnement exceptionnel pour la formation des chefs de pôle) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et le 
Centre Hospitalier de Mende, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00039 - Arrêté 2021-5548 CH Mende FIR 2021 42



 
ARRETE 

 
 

EJ FINESS :  480780097 
EG FINESS : 480000017 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Centre Hospitalier 
de Mende est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre d’un accompagnement exceptionnel pour la formation des chefs de pôle : 40 000 € 

(Compte d'Imputation N°4-2-7) 

 

Le versement de cette subvention s’effectuera en un seul paiement dès signature de l’avenant à 

l’annexe financière du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre le Centre Hospitalier de Mende et l’Agence Régionale 
de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant du Centre Hospitalier de Mende 
et le Directeur de la Délégation Départementale de la Lozère sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 22 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00039 - Arrêté 2021-5548 CH Mende FIR 2021 43



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00040

Arrêté 2021-5549 CH Perpignan FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00040 - Arrêté 2021-5549 CH Perpignan FIR 2021 44



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5549 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du Centre Hospitalier de Perpignan (Accompagnement exceptionnel pour la formation des chefs de pôle) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et le 
Centre Hospitalier de Perpignan, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00040 - Arrêté 2021-5549 CH Perpignan FIR 2021 45



 
ARRETE 

 
 

EJ FINESS :  660780180 
EG FINESS : 660000084 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Centre Hospitalier 
de Perpignan est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre d’un accompagnement exceptionnel pour la formation des chefs de pôle : 74 410 € 

(Compte d'Imputation N°4-2-7) 

 

Le versement de cette subvention s’effectuera en un seul paiement dès signature de l’avenant à 

l’annexe financière du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre le Centre Hospitalier de Perpignan et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant du Centre Hospitalier de 
Perpignan et le Directeur de la Délégation Départementale des Pyrénées-Orientales sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 22 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00040 - Arrêté 2021-5549 CH Perpignan FIR 2021 46



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-11-22-00041

Arrêté 2021-5550 CH Carcassonne FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00041 - Arrêté 2021-5550 CH Carcassonne FIR 2021 47



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2021 – 5550 
fixant la subvention pour l’année 2021 au titre du Fonds d’Intervention Régional 
du Centre Hospitalier de Carcassonne (Accompagnement exceptionnel pour l’indemnisation des responsables de pôle) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11; R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 

 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Mr Pierre RICORDEAU en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé d’Occitanie, 
 
Vu les délibérations du conseil de surveillance de l’ARS en date du 14 décembre 2020 portant 
fixation du budget initial et du budget annexe du fonds d’intervention régional pour 2021 ; du 8 
mars 2021 arrêtant le budget rectificatif N°1 ; du 18 mai 2021 arrêtant le budget rectificatif N°2; et 
du 29 septembre 2021 arrêtant le budget rectificatif N°3, 

 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et le 
Centre Hospitalier de Carcassonne, 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00041 - Arrêté 2021-5550 CH Carcassonne FIR 2021 48



 
ARRETE 

 
 

EJ FINESS :  110780061 
EG FINESS : 110000023 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au Centre Hospitalier 
de Carcassonne est fixé pour l’année 2021 comme suit :  

- au titre d’un accompagnement exceptionnel pour l’indemnisation des responsables de pôle : 

13 452 € (Compte d'Imputation N°4-2-7) 

 

Le versement de cette subvention s’effectuera en un seul paiement dès signature de l’avenant à 

l’annexe financière du CPOM 2019-2023. 

 

Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre le Centre Hospitalier de Carcassonne et l’Agence 
Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes.  

 

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant du Centre Hospitalier de 
Carcassonne et le Directeur de la Délégation Départementale de l’Aude sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
 
Montpellier, le 22 novembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-11-22-00041 - Arrêté 2021-5550 CH Carcassonne FIR 2021 49



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-23-00002

Décision n° 2022-0921 abrogeant des

autorisations de fonctionnement de dépôts de

produits sanguins labiles d�Occitanie

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-23-00002 - Décision n° 2022-0921 abrogeant des autorisations de fonctionnement de dépôts de

produits sanguins labiles d�Occitanie 50



� �
�

�
�
�

�

����������	
����������������	���	��
����������������������� !���"�
#$�%&���"�'"!���("�)�"�"�����*�+$$$#�
+,$�-��./0�122314��1516���


��	���	�7�8979����7:8�� �� �

�

�

5 ��;�<!�!=��$���$>�#����<?"�!@��";�ABCDEFGACFDHGIJKILDHMCFDHHKNKHCIJKIJOPQCGIJKIPEDJBFCGI
GAHRBFHGISATFSKGIJUVMMFCAHFK�

�
�

WX�YZ�X[\X]��̂X_X��W�YX�Ẁ�̂ X_[X��X̂ Z�_�WX�YX���_\X��[[Z\�_ZX�
�
�
ab��"��<�"��"����;�!@ �c����)�"&�!<@�dd"!@��";���@���";�2e�#��#�#$�"@�2e�#��#�#$��&�5e�#��#��$&�4e�#��#�#-�f�
4e�#��#��#�"@�4e�#��#�%%�g�

ab�����<��!=��$$>��->�����#�h����"@��$$>�d<��i� "�PDECAHCIEOLDENKIJKISUjQPFCASIKCIEKSACFkKIABlIPACFKHCGmInISAIGAHCOIKCI
��o�@"���@<��";�g�

ab��"�� ��"@�!=��$#,�#$,�����#��;"c@"d��"��$#,��"��@�i����;�!?�p�d��!�g�
�
ab��"�� ��"@�����,�<�@<��"�qrstIPDECAHCIHDNFHACFDHIJBIuFEKMCKBEIvOHOEASIJKISUwxyIVMMFCAHFKI��
�e���"��"�43�.451z{�g�

ab�SUAEE|COIJBIq}IDMCDTEKIqrqsILFlAHCISKGIMDHJFCFDHGICKMjHF~BKGIJUABCDEFGACFDHIJKIJOPQCIJKIGAHRIROEOIPAEIBHI
 @����;;"d"!@��"�;�!@ �<��c����!�?�<�c"d"!@��"��<<c ��@�<!�;�!�@���"�g�

ab�SUAEE|COIJBIq}IDMCDTEKIqrqsILFlAHCISKINDJ�SKIC�PKIJK��<!�"!@�<!�"!@�"��!� @����;;"d"!@��"�;�!@ �<���!�
REDBPKNKHCIJKIMDDPOEACFDHIGAHFCAFEKIKCISUOCATSFGGKNKHCIJKICEAHGLBGFDHIGAHRBFHKIEOLOEKHC�g�

ab�SUA���@ ����#��� �"d��"��$$��c<�@�!@�p<d<�<?�@�<!������p�"���";��p��?";��"����i<�d�@�<!��";�c"�;<!!"�;��";�
� c�@;��"�;�!?�g�
�
ab�SUAEE|CO����+�� �"d��"��$$-��"��@�i���o�)����i���@�<!;��"��"�@��!;�c"�;<!!"�;��";�� c�@;��"�;�!?�g�

ab�SAIJOMFGFDHIJBIuFEKMCKBEIvOHOEASIJKISUwRKHMKIHACFDHASKIJKIGOMBEFCOIJBINOJFMANKHCIKCIJKGIPEDJBFCGIJKIGAHCO����
#$�d��;��$�$�� i�!�;;�!@��";�c��!��c";��"��<!!";�c��@�)�";�c<����";� @����;;"d"!@;��"�@��!;i�;�<!�;�!?��!"�"@�
�";�� c�@;��"�;�!?�p<;cFCASFKEGIPEOkBKGInISUAECFMSKI���#����#������<�"��"����;�!@ �c����)�"�g�

ab�SAIJOMFGFDHIJBI�EOGFJKHCIJKISU�CATSFGGKNKHCILEAH�AFGIJBIGAHRIH���$#��$#�4����##��������$#��d<��i� "�i�o�!@��"�
GMjONAIEORFDHASIJUDERAHFGACFDHIJKISAICEAHGLBGFDHIGAHRBFHKIJUVMMFCAHFKI��

ab����� ��;�<!�!=��$#����$$������h��!��$#��PDECAHCIEKHDBkKSSKNKHCIJUABCDEFGACFDHIJKILDHMCFDHHKNKHCIJBIJOPQCIJKI
PEDJBFCGIGAHRBFHGISATFSKGIJKISUjQPFCASI�D��EKIGFCKI���� "����2<@�f��"!�"��,����JOPQCIJUBERKHMKIkFCASK��g�

ab����� ��;�<!�!=��$�$�r��rIJBIq�I�BFSSKCIqrqrIPDECAHCIEKHDBkKSSKNKHCIJUABCDEFGACFDHIJKILDHMCFDHHKNKHCIJBIJOPQCI
�"�c�<���@;�;�!?��!;������";�����"!@�"�p<;c�@���"���<dd�!?";���� ! ";��"�*��!@�����"!;��+#���� c�@��"�
� �����!�"��g��

ab����� ��;�<!�!=��$�$��s��IJBI�IHDkKNTEKIqrqrIPDECAHCIEKHDBkKSSKNKHCIJUABCDEFGACFDHIJKILDHMCFDHHKNKHCIJBI
� c�@��"�c�<���@;�;�!?��!;������";��"����c<�����!�)�"��"!����;�@"��"!!"��InI��NKGI��r�I�JOPQCIJUBERKHMKIkFCASK��g��

ab����� ��;�<!�!=��$�#�,>$�����#"��DMCDTEKIqrqsIEKSACFkKInISUABCDEFGACFDHIJKILDHMCFDHHKNKHCIJBIJOPQC��"�c�<���@;�
GAHRBFHGISATFSKGIJKISUjQPFCASI�D��EKI;�@"��"����� "����2<@��,����� c�@��"�� �����!�"��g��

ab�����"@@�"����#+�i ���"���$�$�����"!@�"�p<;c�@���"���<dd�!?";���� ! ";��"�*��!@�����"!;�g�

ab�����"@@�"����,�h�!��"���$����"����c<�����!�)�"��"!����;�@"��"!!"���f�/�d";�g�

�

�

� �

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-23-00002 - Décision n° 2022-0921 abrogeant des autorisations de fonctionnement de dépôts de

produits sanguins labiles d�Occitanie 51



�

�����������	�
������
���������
����
����������������������� !���"�
#$�%&���"�'"!���("�)�"�"�����*�+$$$#�
+,$�-��./0�122314��1516���

	����
���7
8979
���7:8�� �� �

;

�
�
�

<=>?<@�
�

�8������A�8��
�

*B!C����BD "E��"E�� ��E�B!E�E��F�!C"E�G�
H� � ��E�B!�!I��$#����$$������J��!��$#��E�EF�E "�K��
H� � ��E�B!�!I��$�$�$L�$�����L�J����"C��$�$�E�EF�E "�K��
H� � ��E�B!�!I��$�$�+#+,����,�!BF"M��"��$�$�E�EF�E "N�

�
�8������O�
�

PQRSTUVWXUTWVRYVRZQR[Q\X]R̂_̀ZTa_VRVXRZVRSTUVWXV_URYVRZbcddUVRYVR[eT\fRVXRYVRZbg_Xe\ehTVR�"�Zbgi[�.���C�!�"�EB!C�
�j��D E��"�ZbVk]W_XTe\RYVRZQRlU]fV\XVRY]WTfTe\Ra_TRfVUQR\eXTdT]VRmRZbQ_XV_URYVRZQRYVhQ\YV�"C�n���� "�����"��"����"E�
��C"E���M�!�EC��C�oE��"������ o"�C��"��"����� D�B!�.���C�!�"N�
�
�
�8������p�
PQRlU]fV\XVRY]WTfTe\RVfXRf_fWVlXT̀ZVRYVRdQTUVRZbèJ"C&���!E��!�� �����"��"�q�MB�E�r��BMnC"���"�E��� �"nC�B!�n���
ZbT\X]UVff]sRVXRYVRfQRl_̀ZTWQXTe\Rle_URZVfRlVUfe\\VfRQtQ\XRT\X]UuXRmRQvTU�G�
H� Yb_\RUVWe_UfRDUQWTV_ksRQ_lUwfRY_RSTUVWXV_URx]\]UQZRYVRZbgi[RcWWTXQ\TV�K�
H� Yb_\RUVWe_UfRj� ����j�)�"&���n�yE��"��B!E�"����"���!�EC�"��"E�*B������C E�"C��"����*�!C �K�
H� Yb_\RUVWe_UfR�B!C"!C�"�q&���n�yE����C����!�����M�!�EC��C�o�C"���CB����"M"!C��BMn C"!C&�)���n"�C�zC�"�E��E��
lQURZbQllZTWQXTe\RT\deUhQXTa_VR{�C � �"�B��E���CB|"!E�}����"EE���"�n����!C"�!"C�~~~NC"�"�"�B��ENo�N�

�
�
� � � � � � � � ���C�r��B!Cn"���"�&��"��+�o F��"���$���
� � �� � �
�
�
�
� � � � � � � � � 2"�5��"�C"���� ! ����
�
�
�
�
�

��"��"�43�.451���

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-23-00002 - Décision n° 2022-0921 abrogeant des autorisations de fonctionnement de dépôts de

produits sanguins labiles d�Occitanie 52



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-16-00007

Décision ARS-OC n° 2022-0899 du 16/02/2022

portant modification de l�autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie

médicale multi-sites exploité par la SELAS

MEDILAB 66 à ELNE (Pyrénées-Orientales)

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-16-00007 - Décision ARS-OC n° 2022-0899 du 16/02/2022 portant modification de l�autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS MEDILAB 66 à ELNE (Pyrénées-Orientales) 53



� �
�

�
�
�

�

����������	
����������������	���	��
����������������������� !���"�
#$�%&���"�'"!���("�)�"�"�����*�+$$$#�
+,$�-��./0�122314��1516���


��	���	�7�8979����7:8�� �� �

�

;<=>�>�?������=��@�ABAACBDEE�
�
F
8�����G
	:	���	
�����H�I�
8	9��	
����:
���	
���G����I���J
8��
	8����J	
�
�	��G�	�����GI��	C9	��9�
�KL�
	���L�8�����<M���N<;>M�O�PP�Q�<M?<�RFS8����9C�8	������9T�
�
M��;	8����I8�����8������H�������8��	
�������9��������	���	�U�
�
VI��"��W�"��"����X�!Y �Z����)�"�"Y�!WY�[["!Y��"���\�"�33��"����X�]�̂["�Z��Y�"�_�
�
VI�����W��!̀�a$�#�%�����+#�� �"[��"�#aa$�[W��b� "��"��Y�\"�c��d"]"����"�XW�X�bW�["��"�XW�� Y X��"X�Z�Wb"XX�W!X�
��� ���"X�XW�[�X"X�c��!�XY�Y�Y�� e�X��Y�b�W���̂e�"["!Y���"�W���W!Y��"�Y�Y�"�"XY�Z�WY e �"Y���]�XW�� Y X��"�Z��Y���Z�Y�W!�
b�!�!��̂�"�_�
�
VI�����W��!̀��$#+�,,�����+$�[����$#+�ZW�Y�!Y�� bW�["��"������W�We�"�[ �����"�"Y���Y�b��!Y��dW��W!!�!�"�!̀��$#$�,a�
���#+�f�!\�"���$#$��"��Y�\"�c������W�We�"�[ �����"�"Y�!WY�[["!Y�XW!���Y���"�-��"��Y�b���]���XZWX�Y�W!X�Y��!X�YW��"X�"Y�
b�!��"X�_�
�
VI��"�� ��"Y�!̀��$#$�++�����+#�[��X��$#$�ZW�Y�!Y��� �Y�W!��"X�ge"!�"X�� e�W!��"X��"�X�!Y �_�
�
VI��"�� ��"Y������ X��"!Y��"����4 Z����)�"�"!���Y"�����,�W�YW��"��$#��ZW�Y�!Y�!W[�!�Y�W!��"��W!X�"�����"��"�
43�.451gh�"!�)����Y ��"�5��"�Y"���i ! �����"��dge"!�"�4 e�W!��"��"�*�!Y �.���Y�!�"�c��W[ZY"�����%�!W\"[��"�
�$#��_�
�
VI��"�� ��"Y�!̀��$#��,,�������f�!\�"���$#���"��Y�b���]�XW�� Y X�"]Z�W�Y�!Y��!����W��YW��"��"���W�We�"�[ �����"�Z��\ �
"Y���]�XW�� Y X��"�Z��Y���Z�Y�W!X�b�!�!��̂�"X��"�Z�Wb"XX�W!���� ���"��"���W�We�XY"X�[ �����]�_�
�
VI��"�� ��"Y�!̀��$#��,��������f�!\�"���$#���"��Y�b�c������W�We�"�[ �����"�_�
�
VI��"�� ��"Y�!̀��$#��#��,�������X"ZY"[��"��$#��ZW�Y�!Y�b�]�Y�W!����!W[�"Y�����j"b���"���"����� e�W!�.���Y�!�"�_�
�
VI��"�� ��"Y�!̀��$#��#,+$�����,�W�YW��"��$#���"��Y�b���]�[W����Y X��d���� ��Y�Y�W!��"X����W��YW��"X��"���W�We�"�
[ �����"�_�
�
VI��d���kY �������!W\"[��"�#aaa�[W��b� ��"��Y�b�c�����W!!"�"] ��Y�W!��"X��!��lX"X��"���W�We�"�[ �����"�_�
�
VI����� ��X�W!�g4*�.���Y�!�"�!̀�$�$�$$+�����#$�f�!\�"���$�$�ZW�Y�!Y�� � e�Y�W!��"�X�e!�Y��"����5��"�Y"���
i ! �����"��dge"!�"�4 e�W!��"��"�*�!Y �.���Y�!�"�_�
�
VI����� ��X�W!�g4*�.���Y�!�"��$�#�++����"��dg4*�.���Y�!�"����$��f����"Y��$�#ZW�Y�!Y�[W��b���Y�W!��"��d��YW��X�Y�W!�
�"�bW!�Y�W!!"["!Y�������W��YW��"��"���W�We�"�[ �����"�[��Y��X�Y"X�!�[ �W�m3/1**�1n���$$$��-%��W!Y��"�X�̂e"�
XW�����"XY�X�Y� ����-��4�"�!�Y�W!��"����$$�12/1&�"]Z�W�Y �Z������*12g*�o��1532g(����p�_�
�
VI�����"[�!�"����"XX "�Z����W����"������$�f�!\�"���$���Z������*12g42��(g�g\W��YX�X�Y� "�c��g*012/gh�21�
21q����!W[��"����*12g*��1532g(�����W!�"�!�!Y��"X���\"�X"X�[W��b���Y�W!X��!Y"�\"!�"X����X"�!��"�����Y"�XW�� Y �
XW�Y�r�
��2d�!Y e��Y�W!��"��W!X�"���/��W��X�21�gh2�"!�)����Y ��sg�Y�W!!���"��W����W��Y"������ �����"����*W�� Y �"Y��"������
���"XX�W!��s�!"���Y�W!��"���Y eW��"�o�$#�p�c�XW!�Z�Wb�Y�c�"bb"Y����$#t$�t�$�#�_�
��2d3!Y e��Y�W!��"�����["�2���"�(410./�"!�)����Y ��sg�Y�W!!���"��W����W��Y"������ �����"����*W�� Y �"Y��"�����
���"XX�W!��s�!"���Y�W!��"���Y eW��"�o�$#�p�c�XW!�Z�Wb�Y�c�"bb"Y����$#t#$t�$�#�_�
��2d�!Y e��Y�W!��"�����["�/��jl�"�u�Y���g30�.h�1q3g/1�"!�)����Y ��sg�Y�W!!���"��W����W��Y"������ �����"�����
��*W�� Y �"Y��"�����"XX�W!��s�!"���Y�W!��"���Y eW��"�o$#�p�c�XW!�Z�Wb�Y�c�"bb"Y����##t$#t�$���_�
��2"��j�!e"["!Y��"�� !W[�!�Y�W!�XW����"��"����*W�� Y �c�"bb"Y����##t$#t�$���_�
��2���"XX�Y�W!��s��Y�\�Y �"Y��"XX�W!��s��Y�W!X��"�r�
�
�

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-16-00007 - Décision ARS-OC n° 2022-0899 du 16/02/2022 portant modification de l�autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS MEDILAB 66 à ELNE (Pyrénées-Orientales) 54



�

�����������	�
������
���������
����
����������������������� !���"�
#$�%&���"�'"!���("�)�"�"�����*�+$$$#�
+,$�-��./0�122314��1516���

	����
���7
8979
���7:8�� �� �

;<

�������=!>�"�����>�����.?�@�"AA"B����##C$�C�$�#�D�
����������E"�F=G��"�30314�@�"AA"B����+$C$HC�$�#�D�
����������E"�������"BB"�5I/312�@�"AA"B����$#C#$C�$�#�D�
�
JK��L"MB���B����N�=�O>�P"������"��QI>>"E�� "�R ! ���"����+$C$,C�$�#�� ����!B��Q�S� E"!B��"��=!>�"���/��=��>�
21�IT2�"!�)����B ��"��=����=��B"������ �����"����*=�� B �"B��"�����">>�=!��Q�!"���B�=!��"���B S=��"�U�$#�V�@�>=!�
N�=A�B�D�
�
JK��Q"MB���B����N�=�O>�P"���������=E�B ��"�5��"�B�=!����#%C$HC�$�#��=!>B�B�!B�����">>�B�=!��Q��B�P�B ��"�����E"�
F=G��"�30314�@�"AA"B����+$C$HC�$�#�D�
�
JK����� ��>�=!��!�!�E"��">��>>=�� >�����#C$HC�$�#�� ����!B�W�
��2Q�S� E"!B��"�����E"�2���"�(410./�"!�)����B ��QI�B�=!!���"���=A">>�=!!"���=����=��B"���2�� �����"�����
��*=�� B �"B��"�����">>�=!��Q#���B�=!��"���B S=��"�U�$#�V�� B"!�"�N����=!>�"���F"�!�X��!Y=�>�FTI/�@�>=!�N�=A�B�D�
��2Q�S� E"!B��"��">>�=!��Q�!"���B�=!��"���B S=��"�U�$#�V�� B"!�"�N�������E"�������"BB"�5I/312����N�=A�B��"��
������E"�Z�� ��"�1*04I51�D�
��2Q�S� E"!B��"��">>�=!��Q�!"���B�=!��"���B S=��"�U�$#�V�� B"!�"�N�������E"�F=G��"�30314����N�=A�B��"�����E"��
��Z�� ��"�1*04I51�D�
�
JK��Q"MB���B����N�=�O>�P"������"��QI>>"E�� "�R ! ���"�1MB��=���!���"����##C$#C�$���� ����!B�W�
��2Q�S� E"!B��"�����E"�/��[\�"�]�B���I30�.T�1̂ 3I/1�"!�)����B ��QI�B�=!!���"��=����=��B"������ �����"�����
��*=�� B �"B��"�����">>�=!��Q#���B�=!��"���B S=��"�U�$#�V�� B"!�"�N�������E"�Z�� ��"�1*04I51�@�>=!�N�=A�B�D�
��2"��[�!S"E"!B��"�� !=E�!�B�=!�>=������"����*=�� B �)���>Q�NN"��"���� >=�E��>�U��!=P�"��"������V�D�
�
JK�����=N�"��"�����=!P"!B�=!��Q"M"����"���� �����"�W�
���=!>�"���/��=��>�21�IT2&�N[��E���"!���=�=S�>B"�D�
������E"�2���"�(410./&�N[��E���"!���=�=S�>B"�D�
_̀����E"�/��[\�"�]�B���I30�.T�1̂ 3I/1&�N[��E���"!���=�=S�>B"�D�
�
JK��">�=���">��"�E=�P"E"!B��Q��B�=!��"��B�A>���M��">>�=!>�W�
���Q�!"���B�=!��"���B S=��"�U�$#��"�����E"�Z�� ��"�1*04I51����N�=A�B��"��=!>�"���/��=��>�21�IT2�D�
���"�+�a,$$���B�=!>��"���B S=��"�U�$#�V��"��=!>�"�����>�����.?����N�=A�B��"�����E"�Z�� ��"�1*04I51�D�
���Q�!"���B�=!��"���B S=��"�U�$#��"��=!>�"���F"�!�X��!Y=�>�FTI/����N�=A�B��"�����E"�2���"�(410./�D�
���Q�!"���B�=!��"���B S=��"�U�$#��"�����E"�������"BB"�5I/312����N�=A�B��"�����E"�Z�� ��"�1*04I51�D�
_̀�Q�!"���B�=!��"���B S=��"�U�$#��"�����E"�F=G��"�30314����N�=A�B��"�����E"�Z�� ��"�1*04I51�D�
���Q�!"���B�=!��"���B S=��"�U�$#��"�����E"�Z�� ��"�1*04I51����N�=A�B��"�����E"�/��[\�"�]�B���I30��
��.T�1̂ 3I/1a�
�
JK��">�>B�B�B>��"����*=�� B �@�b=������##C$#C�$���D�
�
JK����B���"��"���N�B���>�B�=!��"����*12I*��1532I(����@��=ENB"�����##C$#C�$��a�
�
c	�9���8
���)�"��"����=��B=��"��"���=�=S�"�E �����"��=EN=�B"��!�!=E��"��"���=�=S�>B">����E=�!>� S������!=E��"�
�"�>�B">��=!A=�E E"!B�@��L��B���"�2������������=�"��"����>�!B �N����)�"a�
�

decfde�
�
�8������g�h�I��=ENB"���"����N� >"!B"�� ��>�=!i��"����=��B=��"��"���=�=S�"�E �����"�E��B��>�B">�"MN�=�B �N������*=�� B �
�L1M"����"�2�� ����N���I�B�=!>�*�EN��A� "�ej��f�	k���l����
m�n"M�*12I*��"��������o�>�>�-�&���"�!�B�=!��"&�
���$$�12/1&�!p�X3/1**��L"!B�B �b�����)�"���$$$��-%&��9��
K�	8�9��q�:	����	���8�9K8���9�gr�9���9�9K�k
��9�W�
�
#a�,%&���"��">�0["�E">���##$�I�1231�21*�(I3/*&�=�P"�B����N�����&�!p�X3/1**���$$$�H�%�D�
�a�2�"����B�2">���=BB">&�̂I���s�"�*�!B �###$$��./0415./�51*��.4(3141*&�=�P"�B����N�����&�!p�X3/1**�
##�$$$�H#,H�D�

+a�,&���"��">�[ �=!>���-$$�I4R121*�*T4��14&�=�P"�B����N�����&�!p�X3/1**���$$$�-�,�D�
,a�,&���"�5�S=�"�B���++$��I(1*0I/?&�=�P"�B����N�����&�!p�X3/1**���$$$�H���D�
%a�,�&��P"!�"�F=>"N[�*��P\���#,$��I/10�1/�4.T**322./&�=�P"�B����N�����&�!p�X3/1**���$$$�--��D�
�a��H&��P"!�"����R ! �����"�R����"���,$$��1410&�=�P"�B����N�����&�!p�X3/1**���$$$�H#-�D�
-a�-�&���"�/�B�=!��"����$$�12/1&�=�P"�B����N�����&�!p�X3/1**���$$$�-,+�D�
�a��$&���"�2=��>��=�������&�1>N��"�� ������0=��"E������$$$��14�3R/I/&�=�P"�B����N�����&�!p�X3/1**�
��$$$��H#�D�

Ha�%&���"�F��">�X"��\�����$��.40�Z1/541*&�=�P"�B����N�����&�!p�X3/1**���$$$�-���D�

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-16-00007 - Décision ARS-OC n° 2022-0899 du 16/02/2022 portant modification de l�autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS MEDILAB 66 à ELNE (Pyrénées-Orientales) 55



�

�����������	�
������
���������
����
����������������������� !���"�
#$�%&���"�'"!���("�)�"�"�����*�+$$$#�
+,$�-��./0�122314��1516���

	����
���7
8979
���7:8�� �� �

;<

#$=�+&���"����5>�?"������)�"@����%$�*A3/0�2AB41/0�51�2A�*A2A/CB1&�>�D"�?����E�����&�!F�G3/1**�
��$$$�-%$�H�

##=�#I&���"����5>�?"������)�"@����%$�*A3/0�2AB41/0�51�2A�*A2A/CB1&�!>!�>�D"�?����E�����&�!F�G3/1**�
��$$$I-%,�H�

#�=�2������"��D"!�"�2 >!�����"�J�!�����-%$�*A3/0��K�431/&�>�D"�?����E�����&�!F�G3/1**���$$$�-I��H�
#+=�A�� "��"�(���"�>!"���+%$�0.B2.BL1*&�>�D"�?����E�����&�!F�G3/1**���$$$�I%��H�
#,=��&���"�A�M�"��*��DN&��>?�@@"O"!?�2��5"DPQ"�R��.221*041*���,%$�>�D"�?����E�����&�!F�G3/1**���$$$�I-,��
#%=���AD"!�"����L ! �����"�L����"�###+$�*3L1A/&�>�D"�?����E�����&�!F�G3/1**�##$$$-#���H�
#�=�2�"����?�S��"�����T&�A�?>E>�?&���#�$�21�(.B2.B&�>�D"�?����E�����&�!F�G3/1**���$$$�I,#�H�
#-=�#$���"�(>������?&�UA��(>!!"�@>���"�###$$�/A4(.//1&�>�D"�?����E�����&�!F�G3/1**�##$$$-%�+�H�
#�=�#��C����J����P�"�###$$�/A4(.//1&�>�D"�?����E�����&�!F�G3/1**�##$-�I##��H�
#I=���4�"������0V�"�@�###$$�/A4(.//1&�>�D"�?����E������!F�G3/1**�##�$$$��II��=�

�
�8������W�2"����>��?>��"��"���>�>X�"�O �����"�*12A*�3!>D�"��"������@�@&�-��4�"�!�?�>!��"����$$�12/1&�"@?�
�"E� @"!? �Y
8���9�Z�	�	��9��9��	[8�9Y	�9
Z��9�9\�]
��9�̂�
��#=�J�� ��"�1*04A51&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
���=�����"�2���"�22A/1*&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
�
_�9�
���	��
�8�9�Z�	�	��9��9�̀����
\a�9	�����9�9\�]
��9�b�
��+=�����"�G��!�"�A4A/&�O �"��!���>�>X�@?"�
��,=�A�!�����410./&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
��%=�3@��"��"�5AB(3/&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
���=��V��@?�!"�5B�./0&�O �"��!���>�>X�@?"�
��-=�1����L41/AB5&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
���=�1OO�!�"��2.�1U&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
��I=�c"�!�G��!d>�@��2A/A*&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
#$=�����!"�5B4A/5&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
##=�C�"!?�!��'1J4314&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
#�=�L !"D�PD"�23L/141*&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
#+=��>!@�"���A�"e�!��"�cAK&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
#,=�����O"�2�����L3/1*0K&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
#%=��>!@�"���c>@"EV�(A221*014&�O �"��!���>�>X�@?"�
#�=��>!@�"���4��V����GA(41&�EV��O���"!���>�>X�@?"�
fg7�h	�9��\8�i��	�
9�_jk�l_m�Yn
8̀ 
�����Z�	�	��9���
fo7�h
�
̀ ��_
\8��p�jq�im�Yn
8̀ 
�����Z�	�	��9���
fr7�h
�
̀ ��i
�ns8��t
��
��uq��lhjvu�ijm�Yn
8̀ 
�����Z�	�	��9��7�
�
�8������w�b�0>�?"�O>��M���?�>!��"��?�D"�R��x>�X�!�@�?�>!�X ! ���"���!@��)�"�?>�?"�O>��M���?�>!��EE>�? "�R����@?���?��"�
y�����)�"�"?�M�!�!��P�"�������>��?>��"��"���>�>X�"�O �����"�O��?��@�?"@�"eE�>�? �E������*12A*�3!>D�"��"�������>�?�
z?�"�� ���� "�R��xAX"!�"�� X�>!��"��"�@�!? �.���?�!�"=�
�
�8������{�b�2��E� @"!?"�� ��@�>!�E"�?�M���"��x>�y"?&���!@��!�� �����"��"�e�O>�@�@��D�!?�@��!>?�M���?�>!&�>���"���@�
 �V �!?�@��E������?�>!�����"��"����"@���?"@���O�!�@?��?�M@��"������ M"�?��"��"����� X�>!�.���?�!�"��x�!��"�>��@�
��O�!�@?��?�M�"?|>���x�!��"�>��@��>!?"!?�"�e��"D�!?��"�?����!�����O�!�@?��?�M�?"���?>����"O"!?��>OE ?"!?=�2"�0����!���
A�O�!�@?��?�M�E"�?�z?�"�@��@��E����x�EE����?�>!��!M>�O�?�)�"�S�0 � �"�>��@���?>N"!@�T����"@@���"�E����"�@�?"��!?"�!"?�
}}}=?"�"�"�>��@=M�=�
�
�8������~�b�2��E� @"!?"�� ��@�>!�"@?�!>?�M� "������ @��"!?��"����*12A*�3!>D�"��"�����=�
�
�8��������b�2��E� @"!?"�� ��@�>!�@"���E���� "�����"��"����"@���?"@���O�!�@?��?�M@��"����E� M"�?��"��"����� X�>!�
.���?�!�"=�

�
G��?�R��>!?E"���"�&��"�#��M D��"���$���
�
�>����"�5��"�?"���L ! ����
�"��xAX"!�"�4 X�>!��"��"�*�!? �.���?�!�"�
"?�E���� � X�?�>!�
2"�5��"�?"��������"O�"��4"�>��@�

�
�
�

k
9�
���l��i�� � �
� � � �����������������������������������������������������

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-16-00007 - Décision ARS-OC n° 2022-0899 du 16/02/2022 portant modification de l�autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS MEDILAB 66 à ELNE (Pyrénées-Orientales) 56


